Relevé d’heures de Me Serena Trifiro
travail effectué pour le compte de

ACEF de Québec (ACEFQ), intervenante
265, rue de la Couronne, bureau 210
Québec (Qc)

G1lK 6E1

Dossier R-4041-2018 phase 2 de la Régie de I'énergie

Demande relative au programme GDP Affaires — Phase 2

Travail effectué entre le 3 avril 2021 2020 et le 27 mai 2021

Nombre d’années d'expérience complétées a titre d’avocate au début du dossier : 7
Statut : avocate externe.

Taux horaire applicable : 200 $ / heure .

A titre d’avocate externe

SERVICES RENDUS ET HONORAIRES (DE GRANDPRE CHAIT)

DANS LE DOSSIER MENTIONNE EN TITRE, POUR LA PERIODE DU 3 AVRIL 2021 AU 27 MAI 2021

OBJET : ACEFQ 4041- 2018 (GDP Affaires)

FACTURE : 0000347786

Dossier : 369 - 107155 - 4

FACTURE
3 avril 2021 Révision des commentaires de I'ACEFQ sur B-0061 STR 0,50 100,00
5 avril 2021 Rédaction et dép6t de la substitution / comparution au dossier ~ STR 0,50 100,00
par SDE

6 avril 2021 Révision des décisions antérieures de la Régie dans le STR 3,00 600,00

dossier R-4041-2018

7 avril 2021 Révision et lecture des décisions antérieures de la Régie; STR 2,20 440,00
courriel a J.F. Blain relativement au dép6ét du mémoire de
I'ACEFQ

9 avril 2021 Révision du mémoire de 'ACEFQ); rédaction de la lettre de  STR 1,50 300,00

dép6t; dépot au SDE

12 avril 2021 Etude des documents au dossier, incluant la demande HQD  STR 2,50 500,00
et la preuve HQD

21 avril 2021 Etude de la preuve d'HQD: Renseignements mentionnés au  STR 2,50 500,00
par. 37 de la décision D-2020-147 incluant le rapport
Technosim, Option de Gestion de la demande de puissance
et Mise a jour des modifications proposées au document
Tarifs d'électricité et justifications



23 avril 2021

23 avril 2021

23 avril 2021

29 avril 2021

30 avril 2021

3 mai 2021

4 mai 2021

5 mai 2021

6 mai 2021

7 mai 2021

8 mai 2021

10 mai 2021

11 mai 2021

12 mai 2021

13 mai 2021

14 mai 2021

14 mai 2021

15 mai 2021

16 mai 2021

17 mai 2021

Réception et révision de la DDR de la Régie a I'ACEFQ; envoi
a J.F. Blain

Réception et révision d'une lettre procédurale de la Régie
concernant le calendrier de l'audition; envoi a J.F. Blain

Réception et révision des correspondances de HQD, UC,
ROEE, AHQ-ARQ concernant la demande de HQD de
procéder "sur dossier"

Etude de la preuve d'HQD, incluant: Rapport daudit
supplémentaire de Technosim et compléments de preuve.

Etude des réponses du Distributeur aux DDR 5, 6, et 7 de la
Régie

Etude des réponses du distributeur au DDR no 2 de I'ACEFQ
Etude des réponses du Distributeur aux DDRs des autres
intervenants: AHQ-ARQ, AQCIE-CIFQ, FCEI, GRAME, OC,
RNCREQ, ROEE, SE, UC

Etude des réponses du Distributeur aux DDRs des autres
intervenants: AHQ-ARQ, AQCIE-CIFQ, FCEI, GRAME, OC,
RNCREQ, ROEE, SE, UC

Etude de la preuve de 'ACEFQ

Rédaction d'un plan d'argumentation de 'ACEFQ

Etude de I'ensemble de la preuve de HQD

Rédaction d'un plan d'argumentation de 'ACEFQ

Rédaction des questions pour le contre-interrogatoire d'HQD
Préparation d’audience

Préparation d’audience

Etude de la preuve des autres intervenants et préparation des
guestions en contre-interrogatoires des autres intervenants

Préparation d’audience
Préparation d’audience

Etude de la preuve des autres intervenants et préparation des
guestions en contre-interrogatoire des autres intervenants

Premier jour d’audience

STR

STR

STR

STR

STR

STR

STR

STR

STR

STR

STR

STR

STR

STR

STR

STR

STR

STR

STR

STR

0,20

0,20

0,20

4,00

4,00

2,00

6,00

6,00

6,00
7,00
6,00
5,00
5,00
6,00
6,00

1,50

6,00
6,00

6,00

5,00

40,00

40,00

40,00

800,00

800,00

400,00

1 200,00

1 200,00

1 200,00
1 400,00
1 200,00
1 000,00
1 000,00
1 200,00
1 200,00

300,00

1 200,00
1 200,00

1 200,00

1 000,00



17 mai 2021 Etude de la preuve de certains intervenants et des réponses  STR 1,00
aux DDR afin de formuler des questions de contre-
interrogatoire, le cas échéant
18 mai 2021 Etude de la preuve de certains intervenants et des réponses  STR 1,00
aux DDR afin de formuler des questions de contre-
interrogatoire, le cas échéant
18 mai 2021 Deuxiéme jour d’audience STR 5,50
19 mai 2021 Révision de nouveaux documents déposés au dossier et des  STR 1,00
réponses du distributeur aux engagements
19 mai 2021 Troisieme jour d'audience STR 5,50
20 mai 2021 Révision de nouveaux documents déposés par les parties STR 1,00
(piéces, engagements, présentations)
20 mai 2021 Quatrieme jour d’audience STR 4,50
21 mai 2021 Révision et modification de I'argumentaire de 'ACEFQ STR 6,00
25 mai 2021 Cinquiéme jour d’audience STR 4,20
25 mai 2021 Appel téléphonique avec J.-F. Blain et révision de STR 2,00
l'argumentaire de I'ACEFQ
26 mai 2021 Sixieme jour d’audience STR 4,70
27 mai 2021 Septieme jour d'audience STR 3,20
Total des honoraires : 140,40
107,8 heures de préparation et 32,6 heures d’audience
SOMMAIRE (DE GRANDPRE CHAIT)
Honoraires 140,40 heures @ 200,00 $ /heure 28 080,00 $
Allocation forfaitaire (3%) 842,40 $
Total, honoraires et allocation 28 922,40 $
TPS R131611329 1446,12 $
TVQ 1012843921 2885,01%
Total 33 253,53 %
Aux fins de la DPF : 2 165,56 $
50 % des taxes aux fins de la DPF
31087,97 %

Total aux fins de la DPF

Me Serena Trifiro
Avocate externe
Le 17 juin 2021

DGCdocs - 14265819 v1

200,00

200,00

1 100,00

200,00

1 100,00

200,00

900,00
1 200,00
840,00

400,00

940,00

640,00

28 080,00 $



