

Relevé d'heures de Me Serena Trifiro travail effectué pour le compte de

ACEF de Québec (ACEFQ), intervenante 265, rue de la Couronne, bureau 210 Québec (Qc) G1K 6E1

Dossier R-4041-2018 phase 2 de la Régie de l'énergie

Demande relative au programme GDP Affaires – Phase 2 Travail effectué entre le 3 avril 2021 2020 et le 27 mai 2021

Nombre d'années d'expérience complétées à titre d'avocate au début du dossier : 7

Statut : avocate externe.

Taux horaire applicable: 200 \$ / heure.

À titre d'avocate externe

SERVICES RENDUS ET HONORAIRES (DE GRANDPRÉ CHAIT)

DANS LE DOSSIER MENTIONNÉ EN TITRE, POUR LA PÉRIODE DU 3 AVRIL 2021 AU 27 MAI 2021

OBJET: ACEFQ 4041- 2018 (GDP Affaires)

FACTURE: 0000347786 Dossier: 369 - 107155 - 4

FACTURE

3 avril 2021	Révision des commentaires de l'ACEFQ sur B-0061	STR	0,50	100,00
5 avril 2021	Rédaction et dépôt de la substitution / comparution au dossier par SDÉ	STR	0,50	100,00
6 avril 2021	Révision des décisions antérieures de la Régie dans le dossier R-4041-2018	STR	3,00	600,00
7 avril 2021	Révision et lecture des décisions antérieures de la Régie; courriel à J.F. Blain relativement au dépôt du mémoire de l'ACEFQ	STR	2,20	440,00
9 avril 2021	Révision du mémoire de l'ACEFQ; rédaction de la lettre de dépôt; dépôt au SDÉ	STR	1,50	300,00
12 avril 2021	Étude des documents au dossier, incluant la demande HQD et la preuve HQD	STR	2,50	500,00
21 avril 2021	Étude de la preuve d'HQD: Renseignements mentionnés au par. 37 de la décision D-2020-147 incluant le rapport Technosim, Option de Gestion de la demande de puissance et Mise à jour des modifications proposées au document Tarifs d'électricité et justifications	STR	2,50	500,00



23 avril 2021	Réception et révision de la DDR de la Régie à l'ACEFQ; envoi à J.F. Blain	STR	0,20	40,00
23 avril 2021	Réception et révision d'une lettre procédurale de la Régie concernant le calendrier de l'audition; envoi à J.F. Blain	STR	0,20	40,00
23 avril 2021	Réception et révision des correspondances de HQD, UC, ROÉE, AHQ-ARQ concernant la demande de HQD de procéder "sur dossier"	STR	0,20	40,00
29 avril 2021	Étude de la preuve d'HQD, incluant: Rapport d'audit supplémentaire de Technosim et compléments de preuve.	STR	4,00	800,00
30 avril 2021	Étude des réponses du Distributeur aux DDR 5, 6, et 7 de la Régie	STR	4,00	800,00
3 mai 2021	Étude des réponses du distributeur au DDR no 2 de l'ACEFQ	STR	2,00	400,00
4 mai 2021	Étude des réponses du Distributeur aux DDRs des autres intervenants: AHQ-ARQ, AQCIE-CIFQ, FCEI, GRAME, OC, RNCREQ, ROÉE, SÉ, UC	STR	6,00	1 200,00
5 mai 2021	Étude des réponses du Distributeur aux DDRs des autres intervenants: AHQ-ARQ, AQCIE-CIFQ, FCEI, GRAME, OC, RNCREQ, ROÉE, SÉ, UC	STR	6,00	1 200,00
6 mai 2021	Étude de la preuve de l'ACEFQ	STR	6,00	1 200,00
7 mai 2021	Rédaction d'un plan d'argumentation de l'ACEFQ	STR	7,00	1 400,00
8 mai 2021	Étude de l'ensemble de la preuve de HQD	STR	6,00	1 200,00
10 mai 2021	Rédaction d'un plan d'argumentation de l'ACEFQ	STR	5,00	1 000,00
11 mai 2021	Rédaction des questions pour le contre-interrogatoire d'HQD	STR	5,00	1 000,00
12 mai 2021	Préparation d'audience	STR	6,00	1 200,00
13 mai 2021	Préparation d'audience	STR	6,00	1 200,00
14 mai 2021	Étude de la preuve des autres intervenants et préparation des questions en contre-interrogatoires des autres intervenants	STR	1,50	300,00
14 mai 2021	Préparation d'audience	STR	6,00	1 200,00
15 mai 2021	Préparation d'audience	STR	6,00	1 200,00
16 mai 2021	Étude de la preuve des autres intervenants et préparation des questions en contre-interrogatoire des autres intervenants	STR	6,00	1 200,00
17 mai 2021	Premier jour d'audience	STR	5,00	1 000,00



17 mai 2021	Étude de la preuve de certains intervenants et des réponses aux DDR afin de formuler des questions de contre- interrogatoire, le cas échéant	STR	1,00	200,00
18 mai 2021	Étude de la preuve de certains intervenants et des réponses aux DDR afin de formuler des questions de contre- interrogatoire, le cas échéant	STR	1,00	200,00
18 mai 2021	Deuxième jour d'audience	STR	5,50	1 100,00
19 mai 2021	Révision de nouveaux documents déposés au dossier et des réponses du distributeur aux engagements	STR	1,00	200,00
19 mai 2021	Troisième jour d'audience	STR	5,50	1 100,00
20 mai 2021	Révision de nouveaux documents déposés par les parties (pièces, engagements, présentations)	STR	1,00	200,00
20 mai 2021	Quatrième jour d'audience	STR	4,50	900,00
21 mai 2021	Révision et modification de l'argumentaire de l'ACEFQ	STR	6,00	1 200,00
25 mai 2021	Cinquième jour d'audience	STR	4,20	840,00
25 mai 2021	Appel téléphonique avec JF. Blain et révision de l'argumentaire de l'ACEFQ	STR	2,00	400,00
26 mai 2021	Sixième jour d'audience	STR	4,70	940,00
27 mai 2021	Septième jour d'audience	STR	3,20	640,00

107,8 heures de préparation et 32,6 heures d'audience

Total des honoraires :

SOMMAIRE (DE GRANDPRÉ CHAIT)

Honoraires 140,40 heures @ 200,00 \$ /heure	28 080,00 \$
Allocation forfaitaire (3%)	842,40 \$
Total, honoraires et allocation	28 922,40 \$
TPS R131611329	1 446,12 \$
TVQ 1012843921	2 885,01 \$
Total	33 253,53 \$
Aux fins de la DPF : 50 % des taxes aux fins de la DPF	2 165,56 \$
Total aux fins de la DPF	31 087,97 \$

Me Serena Trifiro Avocate externe Le 17 juin 2021

DGCdocs - 14265819 v1

140,40

28 080,00 \$